



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



Termo de Adjucação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico N° 3006.01/2021-PE

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr.(a) TIAGO FONTELES SOUZA, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo N° 0021031801, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Telefone Global: 121.996,48.

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL.	PAPER MATTE	CAIXA	26,16	674	17.631,84
2	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	PAPER MATTE	CAIXA	26,16	623	16.297,68
3	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	PAPER MATTE	CAIXA	26,16	231	6.042,96
4	CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA FORMATO BIG OITAVOS, CORES SORTIDAS E PONTA COM 5 MM DE FIBRA EM POLIÉSTER COM CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA. TAMPA ANTIFIXANTE E TINTA ATÓXICA. MEDIDAS: 140MMX13MMX5MM. ESTOJO COM 06 CORES.	BRW	ESTOJO	5,28	1.135	5.992,80
5	CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA GROSSA, CORES DIVERSAS, ESTOJO COM 12 UNIDADES.	BRW	ESTOJO	10,09	766	7.728,94
6	CANETA PONTA POROSA COR VARIADAS 1.0MM - ESPECIFICAÇÃO: CANETA PONTA POROSA, FINA, CORPO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA.	BIC	CAIXA	26,90	141	3.792,90

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.

www.acarau.ce.gov.br licitacao@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO



7	LÁPIS DE COR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR NO FORMATO REDONDO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	NOBRE	CAIXA	3,19	6.401	20.419,19
8	LÁPIS PRETO Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO Nº 2, SEXTAVADO, REICLADO, MATERIAL: MADEIRA, RESINAS, GRAFITE, CERAS, ADITIVOS, CARGAS INERTES, PIGMENTOS ATÓXICOS E PARAFINAS SINTÉTICAS, NÚMERO 2 COR PRETO, PRODUTO ATÓXICO TAMANHO APROXIMADO 17CM. CAIXA COM 144 UNIDADES.	NOBRE	CAIXA	36,85	334	12.307,90
9	MARCA TEXTO PONTA 1.4MM AMARELO - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	NOX BRASIL	CAIXA	17,09	351	5.998,59
10	MARCA TEXTO PONTA 1.4MM AZUL - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	NOX BRASIL	CAIXA	17,09	179	3.059,11
11	MARCA TEXTO PONTA 1.4MM LARANJA - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	NOX BRASIL	CAIXA	17,09	172	2.939,48
12	MARCA TEXTO PONTA 1.4MM ROSA - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	NOX BRASIL	CAIXA	17,09	171	2.922,39
13	MARCA TEXTO PONTA 1.4MM VERDE - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	NOX BRASIL	CAIXA	17,09	171	2.922,39
14	MARCADOR PARA CD/DVD 2.0 MM AZUL - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CAIXA	26,00	174	4.524,00
15	MARCADOR PARA CD/DVD 2.0 MM PRETO - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CAIXA	26,00	174	4.524,00
16	MARCADOR PARA CD/DVD 2.0 MM VERDE - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CAIXA	34,71	49	1.700,79
17	MARCADOR PARA CD/DVD 2.0 MM VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CAIXA	26,16	122	3.191,52

Lote 2: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: **831.910,21.**

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
1	PAPEL 40 KG COR BRANCA- ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA PACOTE COM 200 FOLHAS, GRAMATURA: 120G, TAMANHO: A4, 210MM X 297MM.	ABC	PACOTE	23,70	672	15.926,40
2	PAPEL 40 KG CORES VARIADAS- ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NAS CORES VARIADAS PACOTE COM 200 FOLHAS, GRAMATURA: 120G, TAMANHO: A4, 210MM X 297MM.	ABC	PACOTE	24,07	654	15.741,78

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91

CGF: 06.920.267-2



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



3	PAPEL 60 KG COR BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG COR BRANCO, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS, GRAMATURA: 180G/M², TAMANHO: A4, 210MM X 297MM.	ABC	PACOTE	31,59	656	20.723,04
4	PAPEL 60 KG CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS, GRAMATURA: 180G/M², TAMANHO: A4, 210MM X 297MM.	ABC	PACOTE	31,59	601	18.985,59
5	PAPEL A3 BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A3 BRANCO COM 500 FOLHAS. GRAMATURA: 75G/M² TAMANHO A3 COMPRIMENTO X LARGURA: 42 CM X 29,7 CM	REPORT	RESMA	41,37	307	12.700,59
6	PAPEL A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4 BRANCO RESMA COM 500 FOLHAS. GRAMATURA: 75G/M² TAMANHO: A4, 210MM X 297MM. CAIXA COM 10 REASMAS.	COPIMAX	CAIXA	172,28	3.166	545.438,48
7	PAPEL A4 COLORIDO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4 COLORIDO RESMA COM 100 FOLHAS. GRAMATURA: 75G/M² TAMANHO: A4, 210MM X 297MM.	REPORT	RESMA	8,75	652	5.705,00
8	PAPEL A4 RECICLADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4 RECICLADO RESMA COM 500 FOLHAS. GRAMATURA: 75G/M² TAMANHO: A4, 210MM X 297MM. CAIXA COM 10 RESMAS.	REPORT	CAIXA	150,03	1.311	196.689,33

Lote 3: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: **292.932,51.**

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
1	ETIQUETA A4 - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA A4 210X297MM CAIXA COM 100 FOLHAS REF:288,5 X 200,00.	COLACRIL	PACOTE	83,68	172	14.392,96
2	ETIQUETA ADESIVA A4 - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA BRANCA, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA OU LASER, 100 FOLHAS TAMANHO A4. PERMITE IMPRESSÃO COLORIDA OU PRETA E BRANCA. TAMANHO: 55,8 X 99,0 MM.	COLACRIL	CAIXA	108,12	263	28.435,56
3	ETIQUETA ADESIVA PARA CONVITE C/210 - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA, PARA LACRE DE ENVELOPE CONVITE. TAMANHO: Ø 12MM. QUANTIDADE DE 210 ETIQUETA.	PIMACO	PACOTE	6,40	180	1.152,00
4	ETIQUETA BRANCA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA BRANCA ADESIVA PARA ENVELOPE COM SUPORTE INK-JET/LASER; DE 2 CARREIRAS COM TAMANHO 107 X 36 CAIXA COM 100 FOLHAS.	COLACRIL	CAIXA	89,32	60	5.359,20
5	ETIQUETAS INKJET - ESPECIFICAÇÃO: LAZER BRANCA, CAIXA COM 100 FLS CONTENDO 1.400 ETIQUETAS TAM: 33,9X101,6MM	COLACRIL	PACOTE	105,30	45	4.738,50
6	PAPEL ALMAÇO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALMAÇO RESMA COM 400 FOLHAS.	MAXIMA	RESM.	39,49	508	20.060,92
7	PAPEL CASCA DE OVO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CASCA DE OVO, GRAMATURA: 180G, MEDINDO 210MMX297MM, COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS.	USAPEL	PACOTE	30,08	279	8.392,32

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91

CGF: 06.920.267-2



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO



8	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELOFANE, FOLHA MEDINDO: 90CMX100CM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	CROMUS	PACOTE	74,50	341	25.404,50
9	PAPEL CELOFANE LISO CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELOFANE, FOLHA MEDINDO: 90CMX100CM. CORES VARIADAS. PACOTE COM 50 FOLHAS.	CROMUS	PACOTE	61,10	332	20.285,20
10	PAPEL COUCHÊ A4 COR BRANCA- ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ, TAMANHO A4, GRAMATURA: 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS.	ABC	PACOTE	14,80	307	4.543,60
11	PAPEL CREPOM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM, FOLHA MEDINDO 48CMX 200MM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	NOVA PRINT	PACOTE	12,60	387	4.876,20
12	PAPEL FLIP CHART - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL PARA FLIPCHART, EM BLOCO COM ENCAIXE EM QUALQUER SUPORTE, MICROS SERRILHA PARA RETIRAR OU VIRAR A FOLHA FACILMENTE, GRAMATURA: 75G/MF, DIMENSÃO: 635MM X 840MM, BLOCO COM 50 FOLHAS.	MAXPRINT	BLOCO	58,29	329	19.177,41
13	PAPEL FOTOGRÁFICO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FOTOGRÁFICO FORMATO: A4 210X297MM GRAMATURA 180 G/M2 PACOTE COM 50 FOLHAS.	MAXPRINT	PACOTE	36,67	427	15.658,09
14	PAPEL JORNAL - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL JORNAL, GRAMATURA: 75G/MF, TAMANHO A4,210MM X 297MM, PACOTE COM 500 FOLHAS.	TEPEL	PACOTE	21,62	630	13.620,60
15	PAPEL LAMINADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, DIMENSÃO: 48CM X 60CM. PACOTE COM 40 FOLHAS.	NOVA PRINT	PACOTE	52,80	457	24.129,60
16	PAPEL LINHO IDEAL PARA USO EM ARTESANATO OU DECORAÇÕES EM GERAL. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS EM FORMATO A4 (210X 297MM); GRAMATURA: 180G.	USAPEL	PACOTE	32,90	160	5.264,00
17	PAPEL MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA, GRAMATURA: 80G, DIMENSÃO: 660MMX960MM, COR OURO. PACOTE COM 100 FOLHAS.	BIGNARD	PACOTE	64,75	389	25.187,75
18	PAPEL ONDULADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MICRO ONDULADO, DIMENSÃO: 500MMX660MM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 FOLHAS	NOVA PRINT	PACOTE	22,30	250	5.575,00
19	PAPEL PRESENTE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL PRESENTE, COM ESTAMPAS VARIADAS, PACOTE COM 40 FOLHAS, DIMENSÃO: 500MMX600MM.	GISELI	PACOTE	23,30	500	11.650,00
20	PAPEL SEDA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SEDA, CORES VARIADAS, DIMENSÃO: 460MMX60MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	NOVA PRINT	PACOTE	27,26	1.285	35.029,10

Lote 4: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: 314.139,54.

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
1	CAIXA DE ARQUIVO DESMONTÁVEL PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIIONDA, COM ÁREA DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, DIMENSÕES 350MMX245MMX135 MM.	ALAPLAST	UNIDADE	4,73	2.071	9.795,83

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91

CGF: 06.920.267-2





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAUÁ
COMISSÃO DE PREGÃO



2	CAIXA DE ARQUIVO MORTO OFÍCIO PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, DIMENSÕES 350 MM X 135 MM X 240 MM	FRAMA	UNIDADE	3,05	490	1.494,50
3	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35CM X 28CM X 5,5 CM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, COM VISOR OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75 G PLASTIFICADO. CAIXA COM 20 UNIDADES.	FRAMA	CAIXA	189,56	359	68.052,04
4	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35CM X 28CM X 8CM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, COM VISOR OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75 G PLASTIFICADO. CAIXA COM 20 UNIDADES.	FRAMA	CAIXA	189,56	557	105.584,92
5	PASTA AZ TRASPARENTE LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ TRASPARENTE LOMBO LARGO UNIVERSITÁRIA LOMBO 43MM 4 ARGOLAS.	ACP	UNIDADE	29,61	473	14.005,53
6	PASTA CANALETA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA CANALETA, TRANSPARENTE, TAMANHO A4, FORMATO OFÍCIO, DIMENSÕES 220MM X 330MM, CORES VARIADAS.	ACP	UNIDADE	2,10	730	1.533,00
7	PASTA CATÁLOGO 30 ENVELOPES COM VISOR - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO COM 30 ENVELOPES 0,06,4 COLCHETES E VISOR. TAMANHO: 245 MM X 335 MM X 15 MM COMPOSIÇÃO: PVC, PE, PAPELÃO, METAL. COMPRIMENTO 335 MM ESPESSURA 20 MM TAMANHO DAS FOLHAS: OFÍCIO.	ACP	UNIDADE	10,66	641	6.833,06
8	PASTA CATÁLOGO 50 ENVELOPES COM VISOR - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 0,06,4 COLCHETES E VISOR. TAMANHO: 245 MM X 335 MM X 15 MM COMPOSIÇÃO: PVC, PE, PAPELÃO, METAL. COMPRIMENTO 335 MM ESPESSURA 20 MM TAMANHO DAS FOLHAS: OFÍCIO.	ALAPLAST	UNIDADE	12,17	602	7.326,34
9	PASTA CATÁLOGO 100 ENVELOPES COM VISOR - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO, COM 100 ENVELOPES 0,06, 4 COLCHETES E VISOR. TAMANHO: 245MM X 335MM X 15MM COMPOSIÇÃO: PVC, PE, PAPELÃO, METAL. COMPRIMENTO 335MM, ESPESSURA 20MM, TAMANHO DAS FOLHAS: OFÍCIO.	ALAPLAST	UNIDADE	17,11	417	7.134,87
10	PASTA CLASSIFICADORA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CLASSIFICADORA CONTÉM GRAMPO TRINHA PLÁSTICO. MATERIAL RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL.	FRAMA	UNIDADE	2,10	614	1.289,40
11	PASTA COM ABA E ELÁSTICO 20 MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE FINA, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO. TAMANHO: 165 MM X 250 MM X 20 MM	ALAPLAST	UNIDADE	2,76	1.550	4.278,00
12	PASTA COM ABA E ELÁSTICO 30 MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE FINA, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO. TAMANHO: 245 MM X 335 MM X 30 MM	ALAPLAST	UNIDADE	3,22	3.042	9.795,24
13	PASTA COM ABA E ELÁSTICO 40 MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE FINA, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO. TAMANHO: 245 MM X 335 MM X 40 MM	ALAPLAST	UNIDADE	3,68	1.150	4.232,00
14	PASTA COM ABA E ELÁSTICO 55 MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE FINA, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO. TAMANHO: 245 MM X 335 MM X 55 MM	ALAPLAST	UNIDADE	4,93	2.190	10.796,70

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91

CGF: 06.920.267-2





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



15	PASTA DE PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO. DIMENSÕES 340MM X 230MM.	FRAMA	UNIDADE	1,94	6.060	11.756,40
16	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO COM TRILHO, DUPLEX, PLASTIFICADO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS. DIMENSÕES APROXIMADAS 34CM X 23 CM.	FRAMA	UNIDADE	1,77	1.230	2.177,10
17	PASTA DE PLÁSTICO FINA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA DE PLÁSTICO FINA TRANSPARENTE COM ABA OFÍCIO FINA CRISTAL.	ALAPLAST	UNIDADE	2,17	1.435	3.113,95
18	PASTA EM L PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM L PLÁSTICA CORES VARIADAS. DIMENSÕES 320MM X 230MM.	ACP	UNIDADE	1,25	890	1.112,50
19	PASTA ESCOLAR PARA MATRÍCULA.	FRAMA	UNIDADE	0,82	9.000	7.380,00
20	PASTA SANFONADA A4 12 DIVISÓRIAS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA, TAMANHO A4, TIPO ACORDEOM, COM 12 DIVISÓRIAS E INDICADORES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO EXPANSÍVEL. DIMENSÕES: 240MM X 330MM.	ALAPLAST	UNIDADE	14,48	516	7.471,68
21	PASTA SANFONADA A4 31 DIVISÓRIAS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA, TAMANHO A4, TIPO ACORDEOM, COM 31 DIVISÓRIAS E INDICADORES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO EXPANSÍVEL. DIMENSÕES: 240MM X 330MM	ALAPLAST	UNIDADE	23,03	324	7.461,72
22	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPensa, MARMORIZADA, ESPESSURA DE 0,35 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES: 36CM X 24CM	FRAMA	UNIDADE	1,48	14.537	21.514,76

Lote 5: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: 334.524,96.

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03- ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL DA CAIXA EM PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO, TAMANHO Nº 03, COR AZUL, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO APROXIMADO: 12CMX9CM.	RADEX	UNIDADE	4,62	452	2.088,24
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM SUPORTE PARA PINCEL, BASE EM FELTRO.	RADEX	UNIDADE	6,06	370	2.242,20
3	APONTADOR DE PLÁSTICO BLOCO 6CM- ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO GRANDE CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM FURO CÔNICO, LÂMINA EM AÇO INOX FIXADA POR PARAFUSO SEM ONDULAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA. APONTA LÁPIS COMUM. MEDIDAS: 60MMX23MM X 16MM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CAIXA	11,65	683	7.956,95

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91

CGF: 06.920.267-2



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



4	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, TAMANHO A4, MATERIAL: POLIESTIRENO, COR: TRANSPARENTE, DUPLA, MÓVEL, DIMENSÃO: 25CM X 14,7CM X 32,2CM.	WALLEU	UNIDADE	60,25	263	15.845,75
5	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, TAMANHO A4, MATERIAL: POLIESTIRENO, COR: TRANSPARENTE, TRIPLA, MÓVEL, DIMENSÃO: 23CM X 25CM X 32,2CM.	WALLEU	UNIDADE	79,90	351	28.044,90
6	BLOCO ADESIVO 102MM X 76MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ADESIVO, AUTOADESIVAS, BLOCO COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS EM NEON.	NOTFIX	BLOCO	6,44	1.726	11.115,44
7	BLOCO ADESIVO 38MM X 51MM - ESPECIFICAÇÃO: REPOSICIONÁVEL 4 CORES PACOTE 50 UNIDADES.	NOTFIX	PACOTE	6,44	1.651	10.632,44
8	BORRACHA BICOLOR - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR, FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 40 UNIDADES.	NOBRE	CAIXA	22,40	1.458	32.659,20
9	BORRACHA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA, FORMATO QUADRADA, CAIXA COM 40 UNIDADES.	NOBRE	CAIXA	15,50	1.530	23.715,00
10	BORRACHA PONTEIRA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	NOBRE	PACOTE	18,80	969	18.217,20
11	CORRETIVO LIQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO COMUM, A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	CAIXA	25,95	212	5.501,40
12	ESTILETE ESTREITO 09 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 09 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, DIMENSÃO: 133MMX9MM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CAIXA	16,80	190	3.192,00
13	ESTILETE LARGO 18 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA DIMENSÃO: 152MMX18MM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CAIXA	26,88	185	4.972,80
14	EXTRATOR DE GRAMPO - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÃO: 14,5CM X 2CM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CAIXA	31,36	114	3.575,04
15	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA, EM METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, REMOVE GRAMPOS Nº 10, 24/6 E 26/6, DIMENSÕES 56MMX38MMX45MM.	GEMES	UNIDADE	4,62	293	1.353,66
16	GRAMPEADOR 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA, METÁLICO, TAMANHO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS.	BRW	UNIDADE	117,90	134	15.798,60
17	GRAMPEADOR 12 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA, METÁLICO, TAMANHO MÉDIO GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 12 FOLHAS.	BRW	UNIDADE	17,70	207	3.663,90
18	GRAMPEADOR 25 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA, METÁLICO, TAMANHO MÉDIO GRAMPO 26/6 COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS.	BRW	UNIDADE	15,80	375	5.925,00
19	GRAMPEADOR 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA, METÁLICO, TAMANHO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS.	BRW	UNIDADE	73,75	379	27.951,25
20	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR TIPO PISTOLA COMPATÍVEL COM USO DE GRAMPOS 106/4, 106/6 E 106/8MM, SUPER RESISTENTE, DIMENSÕES: 145MM X 30MM.	CIS	UNIDADE	88,69	100	8.869,00

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91

CGF: 06.920.267-2





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO



21	MOLHA DEDOS - ESPECIFICAÇÃO: MOLHA DEDOS EM PASTA, NÃO GORDUROSO, ATÓXICO, COM 12 GRAMAS.	RADEX	UNIDADE	3,15	180	567,00
22	PERFURADOR DE PAPEL 06 FOLHAS COM 1 FURO - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL COM 1 FURO, EM ESTRUTURA METÁLICA PARA 06 FOLHAS.	BRW	UNIDADE	11,05	155	1.712,75
23	PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS, COM 02 FUROS.	JOCAR	UNIDADE	191,60	145	27.782,00
24	PERFURADOR DE PAPEL 25 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 25 FOLHAS, COM 02 FUROS.	JOCAR	UNIDADE	32,60	247	8.052,20
25	PERFURADOR DE PAPEL 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 50 FOLHAS, COM 02 FUROS.	JOCAR	UNIDADE	70,00	126	8.820,00
26	PERFURADOR DE PAPEL 60 FLS FERRO NA COR CINZA - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS, COM 02 FUROS.	BRW	UNIDADE	92,42	81	7.486,02
27	PORTA CANETA CLIPE EMBRETE - ESPECIFICAÇÃO: PORTA CANETA/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, DIMENSÃO: 240MM X 70MM X 80MM	WALLEU	UNIDADE	15,10	301	4.545,10
28	PORTA CRACHA - ESPECIFICAÇÃO: PORTA CRACHA VERTICAL COM JACARE PACOTE COM 50 UNIDADES.	ACP	PACOTE	55,08	161	8.867,88
29	PORTA DUREX PEQUENO - ESPECIFICAÇÃO: PORTA DUREX PARA FITAS DO TAMANHO: 12M X 30M.	JOCAR	UNIDADE	15,77	111	1.750,47
30	FRANCHETA EM ACRÍLICO - ESPECIFICAÇÃO: FRANCHETA EM ACRÍLICO, COR FUMÊ, COM PEGADOR EM METAL, TAMANHO A4.	WALLEU	UNIDADE	20,53	591	12.133,23
31	FRANCHETA MDF PRENDEDOR - ESPECIFICAÇÃO: FRANCHETA EM MDF, COM PEGADOR EM METAL, TAMANHO A4.	SOUZA	UNIDADE	5,97	245	1.462,65
32	RÉGUA 30CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA TRANSPARENTE, MEDINDO 30CM. PACOTE COM 25 UNIDADES.	WALLEU	PACOTE	24,17	297	7.178,49
33	RÉGUA 50 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA GRADUADA, MEDINDO 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 55 MM DE LARGURA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	WALLEU	PACOTE	36,40	298	10.847,20

Lote 6: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME.

CNPJ: 07.405.331/0001-50.

Valor Global: 163.693,45.

Item	Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Total
1	AGENDA PERMANENTE PROFESSOR - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PERMANENTE BROCHURA, MEIO OFÍCIO, CAPA DURA. 372 (TREZENTOS E SETENTA E DUAS) PÁGINAS.	TILIBRA	24,30	UNIDADE	450	10.935,00
2	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADAS, MIN: 202X144MM ESPECIFICAÇÃO:	TERRA DO SOL	1,15	UNIDADE	3.080	3.542,00

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91

CGF: 06.920.267-2





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



3	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS PAUTADAS 140X200MM	TERRA DO SOL	2,10	UNIDADE	4.412	9.265,20
4	CADERNO BROCHURÃO GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURÃO GRANDE, COM CAPA FLEXÍVEL, QUANTIDADE DE FOLHAS: 60 FOLHAS, DIMENSÕES: 200MMX 275MM.	TERRA DO SOL	2,60	UNIDADE	4.426	11.507,60
5	CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS, DIMENSÃO: 280MM X 200MM.	TERRA DO SOL	10,80	UNIDADE	3.144	33.955,20
6	CADERNO CAPA DURA 200 MATÉRIAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA 20 MATÉRIAS, COM 400 FOLHAS.	TERRA DO SOL	19,00	UNIDADE	1.685	32.015,00
7	CADERNO DE CALIGRAFIA PEQUENO TIPO BROCHURA-ESPECIFICAÇÃO: CADERNO 1/4, TIPO BROCHURA, CAPA FLEXÍVEL GRAMPEADO COM 2 GRAMPOS, QUANTIDADE DE FOLHAS: 40 FOLHAS, DIMENSÃO: 200MM X 140MM.	TERRA DO SOL	1,15	UNIDADE	6.280	7.222,00
8	CADERNO DE DESENHO EM FORMATO 200 X 140 MM, FLEXÍVEL, CONTENDO 48 FOLHAS	TERRA DO SOL	2,65	UNIDADE	7.100	18.815,00
9	LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, GRAMATURA: 56G/MF, FORMATO: 205MM X 300MM.	GRAFSET	10,00	UNIDADE	798	7.980,00
10	LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 200 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, GRAMATURA: 56G/MF, FORMATO: 210MM X 300MM.	GRAFSET	19,00	UNIDADE	497	9.443,00
11	LIVRO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDINDO 218MMX319MM.	GRAFSET	17,80	UNIDADE	648	11.534,40
12	LIVRO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 200 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDINDO 218MMX319MM.	GRAFSET	18,10	UNIDADE	176	3.185,60
13	LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, GRAMATURA: 0.705G.	TILIBRA	13,63	UNIDADE	315	4.293,45

Lote 7: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: 175.771,90.

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
1	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 10 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.	CONDOR	UNIDADE	2,20	180	396,00
2	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 20 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.	CONDOR	UNIDADE	4,45	6.190	27.545,50
3	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 16 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 16, SÃO USADOS PARA A APLICAÇÃO DE TINTA OU AUXILIARES PARA PINTURA. SÃO PRODUZIDOS USUALMENTE PELA FIXAÇÃO DOS PELOS AO CABO POR UMA CINTA METÁLICA, A VIROLA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	CONDOR	PACOTE	31,70	190	6.023,00

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91

CGF: 06.920.267-2





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



4	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 18, SÃO USADOS PARA A APLICAÇÃO DE TINTA OU AUXILIARES PARA PINTURA. SÃO PRODUZIDOS USUALMENTE PELA FIXAÇÃO DOS PELOS AO CABO POR UMA CINTA METÁLICA, A VIROLA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	CONDOR	PACOTE	35,85	192	6.883,20
5	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 2, SÃO USADOS PARA A APLICAÇÃO DE TINTA OU AUXILIARES PARA PINTURA. SÃO PRODUZIDOS USUALMENTE PELA FIXAÇÃO DOS PELOS AO CABO POR UMA CINTA METÁLICA, A VIROLA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	CONDOR	PACOTE	19,30	170	3.281,00
6	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 4 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 4, SÃO USADOS PARA A APLICAÇÃO DE TINTA OU AUXILIARES PARA PINTURA. SÃO PRODUZIDOS USUALMENTE PELA FIXAÇÃO DOS PELOS AO CABO POR UMA CINTA METÁLICA, A VIROLA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	CONDOR	PACOTE	22,00	173	3.806,00
7	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 6 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 4, SÃO USADOS PARA A APLICAÇÃO DE TINTA OU AUXILIARES PARA PINTURA. SÃO PRODUZIDOS USUALMENTE PELA FIXAÇÃO DOS PELOS AO CABO POR UMA CINTA METÁLICA, A VIROLA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	CONDOR	PACOTE	24,80	782	19.393,60
8	PINCEL ATÔMICO AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COR: AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BIC	CAIXA	33,80	206	6.962,80
9	PINCEL ATÔMICO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COR: PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BIC	CAIXA	33,80	198	6.692,40
10	PINCEL ATÔMICO VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COR: VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BIC	CAIXA	33,80	187	6.320,60
11	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	COMPACTOR	CAIXA	47,15	543	25.602,45
12	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	COMPACTOR	CAIXA	47,15	541	25.508,15
13	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA COR VERDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	COMPACTOR	CAIXA	47,15	385	18.152,75
14	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM TINTA NA COR VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	COMPACTOR	CAIXA	47,15	391	18.435,65
15	REABASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE 40ML PRETO - ESPECIFICAÇÃO: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, A BASE DE ÁLCOOL, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS.	BRW	UNIDADE	3,10	129	399,90
16	REABASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE 40ML AZUL - ESPECIFICAÇÃO: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, A BASE DE ÁLCOOL, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS.	BRW	UNIDADE	3,10	119	368,90

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



Lote 8: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: 175.543,00.

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
1	SACO CELOFANE 80X90 - ESPECIFICAÇÃO: SACO CELOFANE 80X90 PACOTE COM 50 CORES VARIADAS.	CROMUS	PACOTE	70,05	122	8.546,10
2	SACO PARA PIPOCA - ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL MED: 7X5CM, Nº04 PACOTE COM 1000 UNIDADES.	CROMUS	PACOTE	27,50	490	13.475,00
3	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE - ESPECIFICAÇÃO: TAM 15X10 CM PACOTE COM 1000 UNIDADES.	SECPLAST	PACOTE	22,00	311	6.842,00
4	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO: GROSSO SEM FURO, IDEAL PARA CATALOGAR DOCUMENTOS. 35 X 25CM PACOTE COM 50 UNIDADES, 1ª QUALIDADE	ACP	KG	32,00	309	9.888,00
5	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM POLIETILENO, ATÓXICO, INODORO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 50CM DE LARGURA x 70CM DE COMPRIMENTO.	SECPLAST	KG	32,00	3.500	112.000,00
6	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE - ESPECIFICAÇÃO: TAM (P) MEDIDAS 15X22 PACOTE COM 50 UNIDADES.	ACP	PACOTE	8,92	170	1.516,40
7	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE - ESPECIFICAÇÃO: TAM (G) MEDIDAS 30X44 PACOTE COM 50 UNIDADES.	ACP	PACOTE	28,75	190	5.462,50
8	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE - ESPECIFICAÇÃO: TAM (M) MEDIDAS 20X29 PACOTE COM 50 UNIDADES.	ACP	PACOTE	13,90	170	2.363,00
9	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA TAMANHO "G" COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS	MB EMBAL	KG	15,00	1.030	15.450,00

Lote 9: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: 65.022,00.

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
1	TINTA CRAQUELÊX - ESPECIFICAÇÃO: TINTA COM EFEITO CRAQUELADO, 37 ML., CORES DIVERSAS.	ACRILEX	UNIDADE	6,49	590	3.829,10
2	TINTA FACIAL CREMOSA 4G - ESPECIFICAÇÃO: TINTA FACIAL CREMOSA 4G TORRE COM 5 FRASCOS DE CORES SORTIDAS.	YOU	KIT	12,89	640	8.249,60
3	TINTA GUACHE COM 06 UNIDADES 15 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, ÁTOXICA, COMPOSTA DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGAS E CONSERVANTES, CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.	KOALA	CAIXA	4,25	1.742	7.403,50
4	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40ML., CORES VARIADAS.	RADEX	UNIDADE	3,75	166	622,50
5	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40ML., CORES VARIADAS.	RADEX	UNIDADE	3,75	165	618,75

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91

CGF: 06.920.267-2





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



6	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO- ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, 30ML, CORES VARIADAS.	RADEX	UNIDADE	8,48	200	1.696,00
7	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20ML AZUL - ESPECIFICAÇÃO: REABASTECEDOR PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE DE �LCOOL, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, FAZ AT� 30 RECARGAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CAIXA	78,90	143	11.282,70
8	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20ML PRETO - ESPECIFICAÇÃO: REABASTECEDOR PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE DE �LCOOL, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, FAZ AT� 30 RECARGAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CAIXA	78,90	164	12.939,60
9	TINTA PARA TECIDO 250ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA TECIDO 250ML. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULS�O, ACR�LICA, �GUA, PIGMENTOS, SOLVENTES ADITIVOS E CONSERVANTES, CORES VARIADAS.	ACRILEX	UNIDADE	19,45	945	18.380,25

Lote 10: Diversos.

Participa o Licitante - Ampla participa o

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: **159.892,00.**

Item	Produto/Servi�o	Marca	Unidade	Valor Unit�rio	Quantidade	Valor Total
1	CAPA CRISTAL PARA ENCADERNA�O - ESPECIFICA�O: CAPA CRISTAL PRA ENCADERNA�O, TAMANHO A4 PACOTE COM 100 UNIDADES.	ACP	PACOTE	36,50	1.517	55.370,50
2	CARBONO UMA FACE PRETO - ESPECIFICA�O: PAPEL CARBONO, 01 FACE, TAMANHO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CIS	CAIXA	30,20	111	3.352,20
3	CARTOLINA COMUM COR BRANCA - ESPECIFICA�O: CARTOLINA COMUM, COR BRANCA, MEDINDO 50CMX66CM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	BIGNARD	PACOTE	67,30	289	19.449,70
4	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS - ESPECIFICA�O: CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, MEDINDO 50CMX66CM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	BIGNARD	PACOTE	67,30	114	7.672,20
5	CARTOLINA DUPLA FACE BRANCO - ESPECIFICA�O: CARTOLINA DUPLA FACE, COR BRANCA, MEDINDO 50CMX66CM. PACOTE COM 20 FOLHAS.	NOVA PRINT	PACOTE	22,00	287	6.314,00
6	CARTOLINA DUPLEX - ESPECIFICA�O: CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS, MEDINDO 50CMX66CM. PACOTE COM 20 UNIDADES.	NOVA PRINT	PACOTE	23,30	477	11.114,10
7	CARTOLINA GIGANTE 40G - ESPECIFICA�O: CARTOLINA GIGANTE 40G CORES VARIADAS DIMENS�ES: 50 CM X 96CM.	NOVA PRINT	UNIDADE	2,15	1.010	2.171,50
8	CARTOLINA LAMINADO GROSSO - ESPECIFICA�O: PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, DIMENS�O: 48CM X 60CM. PACOTE 20 FOLHAS	SAO MIGUEL	PACOTE	34,80	724	25.195,20
9	ESPIRAL PL�STICO PARA ENCADERNA�O - ESPECIFICA�O: TAM: 7MM - PARA 25 FLHS PACOTE COM 100 UNIDADES.	SPIRAL	PACOTE	14,45	197	2.846,65
10	ESPIRAL PL�STICO PARA ENCADERNA�O - ESPECIFICA�O: TAM: 9MM - PARA 50 FLHS PACOTE COM 100 UNIDADES.	SPIRAL	PACOTE	17,30	242	4.186,60
11	ESPIRAL PL�STICO PARA ENCADERNA�O - ESPECIFICA�O: TAM: 12MM - PARA 70 FLHS PACOTE COM 100 UNIDADES.	SPIRAL	PACOTE	18,20	242	4.404,40

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acara  - CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91

CGF: 06.920.267-2





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



12	ESPIRAL PL�STICO PARA ENCADERNA�O - ESPECIFICA�O: TAM: 14MM - PARA 85 FLHS PACOTE COM 100 UNIDADES.	SPIRAL	PACOTE	20,15	222	4.473,30
13	ESPIRAL PL�STICO PARA ENCADERNA�O - ESPECIFICA�O: TAM: 17MM PARA 100 FLHS PACOTE COM 100 UNIDADES.	SPIRAL	PACOTE	22,80	182	4.149,60
14	ESPIRAL PL�STICO PARA ENCADERNA�O - ESPECIFICA�O: TAM: 20MM PARA 120 FLHS PACOTE COM 80 UNIDADES.	SPIRAL	PACOTE	23,80	191	4.545,80
15	ESPIRAL PL�STICO PARA ENCADERNA�O - ESPECIFICA�O: TAM: 29MM - PARA 200 FLHS PACOTE COM 35 UNIDADES.	SPIRAL	PACOTE	26,25	177	4.646,25

Lote 11: Diversos.

Participa o Licitante - Ampla participa o

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Cor Global: 155.025,52.

Item	Produto/Servi�o	Marca	Unidade	Valor Unit�rio	Quantidade	Valor Total
1	BAST�O DE COLA QUENTE FINO - ESPECIFICA�O: COLA QUENTE, A BASE DE SILICONE, EM BAST�O TIPO VELA, PARA APLICA�O EM PISTOLA EL�TRICA.	IBEL	KG	44,25	467	20.664,75
2	BAST�O DE COLA QUENTE GROSSA - ESPECIFICA�O: COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BAST�O TIPO VELA, PARA APLICA�O EM PISTOLA EL�TRICA.	BRW	KG	44,25	507	22.434,75
3	COLA BAST�O 34G - ESPECIFICA�O: COLA BAST�O 34GAT�XICO, PESANDO EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES.	BRW	PACOTE	25,65	429	11.003,85
4	COLA BAST�O COLORIDA TRIANGULAR 12G - ESPECIFICA�O: COLA EM BAST�O, COLAGEM LIMPA E SECAGEM R�PIDA, COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QU�MICA �NTICO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	BRW	PACOTE	34,80	404	14.059,20
5	COLA BRANCA 01KG - ESPECIFICA�O: COLA BRANCA EMBALAGEM COM 1 LITRO, APLICA�O: COLAGEM DE MADEIRAS E M�VEIS, PAPEL, PAPEL�O, TECIDO E COURO. COMPOSI�O: SOLU�O AQUOSA ACETATO POLIVIN�LICO E MICROBICIDAS N�O-MET�LICOS. SECAGEM: A SECAGEM VARIA DE ACORDO COM O MATERIAL. QUANTO MAIS POROSA A SUPERF�CIE, MAIS R�PIDA A SECAGEM.	KOALA	KG	26,65	220	5.863,00
6	COLA BRANCA 40G - ESPECIFICA�O: COLA BRANCA EMBALAGEM COM 40G, COM DADOS DE IDENTIFICA�O DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICA�O E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	CAIXA	15,00	303	4.545,00
7	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICA�O: COLA BRANCA 90G COM DADOS DE IDENTIFICA�O DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICA�O E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	CAIXA	27,00	120	3.240,00
8	COLA COLORIDA 25G COM 04 CORES - ESPECIFICA�O: COLA COLORIDA, CAIXA COM 4 UNIDADES, AT�XICA.	KOALA	CAIXA	7,25	360	2.610,00
9	COLA COLORIDA 25G COM 06 CORES - ESPECIFICA�O: COLA COLORIDA, CAIXA COM 6 UNIDADES, AT�XICA.	KOALA	CAIXA	9,65	1.086	10.479,90
10	COLA COLORIDA COM GLITTER 35G - ESPECIFICA�O: COLA COLORIDA COM GLITTER, PRATEADA, AT�XICA.	BRW	UNIDADE	4,80	933	4.478,40

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acara  - CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91

CGF: 06.920.267-2





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



11	COLA DE CONTATO 75G - ESPECIFICAÇÃO: COLA DE CONTATO 75G, PARA COLAGEM DE TAPEÇARIA EM GERAL, REVESTIMENTOS EM COURO, BORRACHA, MADEIRA E E.V.A.	BRASCOPLAST	UNIDADE	8,15	620	5.053,00
12	COLA INSTANTÂNEA 3G - ESPECIFICAÇÃO: COLA INSTANTÂNEA À BASE DE CIANOACRILATO, FIXAÇÃO EM ATÉ 10 SEGUNDADEOS. TUBO COM 3G.	ACRILEX	UNIDADE	6,36	165	1.049,40
13	COLA ISOPOR 40G - ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR, LAVÁVEL ATÓXICA TUBO COM 40 G. APLICAÇÃO: ADESIVO À BASE DE ACETATO POLIVINÍLICO COM GRANDE PODER DE ADERÊNCIA. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO POLIVINÍLICO. SECAGEM: A SECAGEM VARIA DE ACORDO COM O MATERIAL. QUANTO MAIS POROSA A SUPERFÍCIE, MAIS RÁPIDA A SECAGEM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	CAIXA	29,15	249	7.258,35
14	COLA ISOPOR 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR, LAVÁVEL ATÓXICA TUBO COM 90 G. APLICAÇÃO: ADESIVO À BASE DE ACETATO POLIVINÍLICO COM GRANDE PODER DE ADERÊNCIA. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO POLIVINÍLICO. SECAGEM: A SECAGEM VARIA DE ACORDO COM O MATERIAL. QUANTO MAIS POROSA A SUPERFÍCIE, MAIS RÁPIDA A SECAGEM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	CAIXA	60,25	436	26.269,00
15	COLA PARA EVA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA 90G PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM EVA E ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁLCOOL. SECAGEM AO AR. NÃO RESISTENTE A LAVAGENS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	ACRILERX	CAIXA	64,10	231	14.807,10
16	COLA PARA TECIDO 35G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PERMANENTE PARA TECIDO 35G.	ACRILEX	UNIDADE	4,82	251	1.209,82

Lote 12: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: 156.320,01.

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
1	ENVELOPE 310 X 410MM - ESPECIFICAÇÃO: SACO OURO 310X410MM 80G PACOTE COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	PACOTE	55,73	624	34.775,52
2	ENVELOPE 114 X 162 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE CARTA 114 X 162 MM COLOR PACOTE COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	PACOTE	20,78	394	8.187,32
3	ENVELOPE 114 X 22 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO 114 X 22 CM COR BRANCO PACOTE COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	PACOTE	19,69	415	8.171,35
4	ENVELOPE 17 X 25 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO 17 X 25 CM COR OURO PACOTE COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	PACOTE	30,22	344	10.395,68
5	ENVELOPE 20,0 X 28,0 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE 20,0 X 28,0 CM COR OURO PACOTE OM 100 UNIDADES.	CELUCAT	PACOTE	21,71	307	6.664,97
6	ENVELOPE 22 X 32 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE 22 X 32 CM COR BRANCO PACOTE COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	PACOTE	46,28	199	9.209,72
7	ENVELOPE 22 X 32 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE 22 X 32 CM COR OURO PACOTE COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	PACOTE	43,45	219	9.515,55
8	ENVELOPE 24 X 34 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO 24 X 34 OURO PACOTE COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	PACOTE	51,95	151	7.844,45

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91

CGF: 06.920.267-2



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



9	ENVELOPE 24 X 34 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE 24 X 34 CM COR BRANCO PACOTE COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	PACOTE	49,11	194	9.527,34
10	ENVELOPE 25 X 35 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO 25 X 35 CM COR BRANCO PACOTE COM 250 UNIDADES.	CELUCAT	PACOTE	70,45	205	14.442,25
11	ENVELOPE 26 X 36 XMM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO OURO, MEDINDO 260MMX360XMM. PACOTE COM 100 UNIDADES	CELUCAT	PACOTE	46,32	168	7.781,76
12	ENVELOPE 33 X 25 X 3 CM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE 33 X25 X 3CM PLÁSTICO COM CORDÃO VERTICAL PARA APLICAÇÃO DE PROVAS, MULTITUSO E RESISTENTE . 33X25X3CM (AXLXP)	ACP	UNIDADE	1,37	3.503	4.799,11
13	ENVELOPE 72 X 102 CM CONVITE - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE CONVITE 72X102 PACOTE COM 100 UNIDADES CORES VARIADAS.	CELUCAT	PACOTE	18,46	175	3.230,50
14	ENVELOPE A4 22,0 X 32,0 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO A4 22,0 X 32,0 MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	PACOTE	43,25	277	11.980,25
15	ENVELOPE PARA CD/DVD - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARA CD/DVD NA COR BRANCA, PACOTE COM 250 UNIDADES.	CELUCAT	PACOTE	40,64	241	9.794,24

Lote 13: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: 73.742,59.

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
1	CLIP 1/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CHAPARRAU	CAIXA	2,80	395	1.106,00
2	CLIP 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CHAPARRAU	CAIXA	3,20	1.645	5.264,00
3	CLIP 3/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CHAPARRAU	CAIXA	2,73	605	1.651,65
4	CLIP 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CHAPARRAU	CAIXA	2,48	488	1.210,24
5	CLIP 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CHAPARRAU	CAIXA	3,00	1.026	3.078,00
6	CLIP 8/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CHAPARRAU	CAIXA	3,95	498	1.967,10
7	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/06 - ESPECIFICAÇÃO: COBREADO OU GALVANIZADO 23/06 CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	FRAMA	CAIXA	18,30	543	9.936,90
8	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/8 CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	FRAMA	CAIXA	17,80	333	5.927,40
9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 26/6, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	FRAMA	CAIXA	8,30	760	6.308,00
10	GRAMPO PARA PISTOLA DE PAREDE 106/06 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA PISTOLA DE PAREDE, EM AÇO GALVANIZADO, 106/06, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	FRAMA	CAIXA	17,15	243	4.167,45
11	GRAMPO TRILHO METAL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO EM METAL COM 80MM E 2 FUROS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	FRAMA	CAIXA	22,05	189	4.167,45

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91

CGF: 06.920.267-2



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



12	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA) - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA). CAIXA COM 50 UNIDADES.	JOCAR	CAIXA	16,20	208	3.369,60
13	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO, ESTOJO COM 10 UNIDADES.	JOCAR	ESTOJO	4,10	187	766,70
14	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA ESTILETE LARGO, ESTOJO COM 10 UNIDADES.	JOCAR	ESTOJO	6,00	175	1.050,00
15	PREDEDOR DE PAPEL 19MM - ESPECIFICAÇÃO: PREDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 19MM. CAPACIDADE ATÉ 75 FOLHAS. CAIXA COM 40 UNIDADES. DIVERSAS CORES.	JOCAR	CAIXA	18,55	157	2.912,35
16	PREDEDOR DE PAPEL 25MM - ESPECIFICAÇÃO: PREDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 25MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 80 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 48 UNIDADES.	JOCAR	CAIXA	25,50	227	5.788,50
17	PREDEDOR DE PAPEL 32MM - ESPECIFICAÇÃO: PREDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 32MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 60 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	JOCAR	CAIXA	26,85	175	4.698,75
18	PREDEDOR DE PAPEL 41MM - ESPECIFICAÇÃO: PREDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 41MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	JOCAR	CAIXA	37,85	150	5.677,50
19	PREDEDOR DE PAPEL 51MM - ESPECIFICAÇÃO: PREDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 51MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 158 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CAIXA	31,30	150	4.695,00

Lote 14: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: 529.478,37

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
1	AGULHA FINA - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA FINA PARA COSTURA PACOTE COM 20 UNIDADES.	CORRENTE	PACOTE	7,30	151	1.102,30
2	AGULHA PARA CROCHÊ Nº 0.9	CORRENTE	UNIDADE	8,99	320	2.876,80
3	ALFINETE DE SEGURANÇA EM AÇO NIQUELADO Nº 2, PACOTE COM 100 UNIDADES.	JOCAR	PACOTE	6,50	305	1.982,50
4	ALFINETE MAPA - ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, COM CABEÇA REDONDA COLORIDA EM PLÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	JOCAR	CAIXA	6,90	416	2.870,40
5	BARBANTE SISAL - ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE COMUM, ESPESSURA: 2,0MM, ROLO COM 280 METROS.	FRANCALANZA	ROLO	18,00	275	4.950,00
6	BARBANTE SISAL - ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE COMUM, ESPESSURA: 2,0MM, ROLO COM 700 GR	FRANCALANZA	ROLO	29,00	80	2.320,00

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91

CGF: 06.920.267-2



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



7	CONTA COLORIDA PARA BIJUTERIA - ESPECIFICAÇÃO: TAM G PACOTE COM 500 G - CORES VARIADAS.	ART BIJU	UNIDADE	59,00	105	6.195,00
8	CONTA COLORIDA PARA BIJUTERIA - ESPECIFICAÇÃO: TAM M PACOTE COM 500 G - CORES VARIADAS.	ART BIJU	PACOTE	59,00	105	6.195,00
9	CONTA COLORIDA PARA BIJUTERIA - ESPECIFICAÇÃO: TAM: P PACOTE COM 500 G - CORES VARIADAS.	ART BIJU	PACOTE	59,00	105	6.195,00
10	CONTRA CAPA PRETA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CONTRA CAPA PRETA PRA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4 PACOTE COM 100 UNIDADES.	PLASPIRAL	PACOTE	42,00	127	5.334,00
11	CORDÃO RABO DE RATO - ESPECIFICAÇÃO: CORDÃO RABO DE RATO 6/1-5MM, ROLO COM 500GR, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO CORES VARIADAS.	SAO JOSE	ROLO	29,00	105	3.045,00
12	DEPÓSITO ORGANIZADOR COM TRAVA - ESPECIFICAÇÃO: TAM: P CAPACIDADE 10 LITROS	ARCAPLAST	UM	40,25	108	4.347,00
13	DEPÓSITO ORGANIZADOR COM TRAVA - ESPECIFICAÇÃO: TAM: G CAPACIDADE 30 LITROS	ARCAPLAST	UNIDADE	125,00	103	12.875,00
14	DEPÓSITO ORGANIZADOR COM TRAVA - ESPECIFICAÇÃO: TAM: M - CAPACIDADE 20 LITROS	ARCAPLAST	UNIDADE	95,00	143	13.585,00
15	ELÁSTICO 30MM - ESPECIFICAÇÃO: ELÁSTICO EM TECIDO COR BRANCA 30MM. PEÇA COM 25 METROS.	CORRENTE	UNIDADE	5,82	334	1.943,88
16	EVA COLORIDO 40CMX48 CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, DIMENSÃO 40CMX48 CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	IBEL	PACOTE	17,90	709	12.691,10
17	EVA COLORIDO 40CMX95CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, DIMENSÃO: 40CMX95CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	IBEL	PACOTE	38,85	604	23.465,40
18	EVA COM GLITTER 40CMX 48CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, DIMENSÃO: 40CMX48CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	IBEL	PACOTE	50,70	694	35.185,80
19	EVA CORES 1 MT X 1 MT X 40MM - ESPECIFICAÇÃO: EVA CORES 1 MT X 1 MT X 40MM VARIADAS TIPO TATAME.	IBEL	UNIDADE	110,00	1.189	130.790,00
20	EVA ESTAMPADO 40CMX48CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, DIMENSÃO: 40CMX48CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	IBEL	PACOTE	59,00	491	28.969,00
21	FELTRO - ESPECIFICAÇÃO: FELTRO LISO OU ESTAMPADO ROLO DE 30CMX1,40	SAO JOSE	MT	16,50	330	5.445,00
22	FIO DE NYLON 100% POLIAMIDA, TRANSPARENTE 0,30MM DE ESPESSURA ROLO CONTENDO 100M	DOURADO	ROLO	7,50	270	2.025,00
23	FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 3 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 3 10M LARGURA DA FITA: 30MM (MILÍMETROS). COMPRIMENTO DA FITA 10M (METROS). 100 % POLIÉSTER. CORES VARIADAS	NAJAR	ROLO	17,00	451	7.667,00
24	FITA DECORATIVA 15 MM COR AMARELA - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 15MM ROLO COM 30 METROS.	FIDELPLA	ROLO	5,00	448	2.240,00
25	FITA DECORATIVA 15 MM COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 15MM ROLO COM 30 METROS.	FIDELPLA	ROLO	5,99	163	976,37
26	FITA DECORATIVA 15 MM COR BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 15MM ROLO COM 30 METROS.	FIDELPLA	ROLO	5,99	83	497,17
27	FITA DECORATIVA 15 MM COR VERDE - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 15MM ROLO COM 30 METROS.	FIDELPLA	ROLO	5,99	93	557,07

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91

CGF: 06.920.267-2





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



28	FITA DECORATIVA 15 MM COR VERMELHA- ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 15MM ROLO COM 30 METROS.	FIDELPLA	ROLO	5,05	93	469,65
29	FITA DECORATIVA 20 MM - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 20MM ROLO COM 30 METROS. CORES VARIADAS	FIDELPLA	ROLO	6,40	113	723,20
30	FITA DECORATIVA 30 MM AMARELO - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS.	FIDELPLA	ROLO	7,50	113	847,50
31	FITA DECORATIVA 30 MM AZUL - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS.	FIDELPLA	ROLO	7,50	83	622,50
32	FITA DECORATIVA 30 MM BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS.	FIDELPLA	ROLO	7,50	113	847,50
33	FITA DECORATIVA 30 MM VERDE - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS.	FIDELPLA	ROLO	7,50	63	472,50
34	FITA DECORATIVA 30 MM VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS.	FIDELPLA	ROLO	7,90	63	497,70
35	FITA DECORATIVA 38 MM AZUL - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS.	FIDELPLA	ROLO	7,90	93	734,70
36	FITA DECORATIVA 38 MM BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS.	FIDELPLA	ROLO	7,90	93	734,70
37	FITA DECORATIVA 38 MM VERDE - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS.	FIDELPLA	ROLO	7,90	93	734,70
38	FITA DECORATIVA 38 MM VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS.	FIDELPLA	ROLO	7,90	93	734,70
39	FITA MÉTRICA DE 1,5 METROS PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS.	WOLK	ROLO	14,95	333	4.978,35
40	FITILHO CORES VARIADAS ROLO COM 100 METROS	FIDELPLA	ROLO	3,20	163	521,60
41	GIZ DE CERA 91G - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR, EMBALAGEM COM 91G, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	CAIXA	6,20	5.441	33.734,20
42	GIZÃO DE CERA 90G - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA 90G PARA APLICAÇÃO EM PAPEL. PAPELÃO, CARTOLINA. PAPEL VEGETAL E MADEIRA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. PRODUTO NÃO PERECÍVEL DEVE CONSTAR O SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.	KOALA	CAIXA	6,40	5.682	36.364,80
43	GLITTER - ESPECIFICAÇÃO: GLITTER COM 3G, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 TUBOS.	LANTECOR	CAIXA	9,35	400	3.740,00
44	LINHA DE CROCHÊ NAS CORES VARIADAS MEDINDO 1000 METROS.	ANNE	ROLO	9,90	112	1.108,80
45	LINHA PARA COSTURA COM 1200MT CORES: AZUL, BRANCA E VERMELHA.	CORRENTE	ROLO	5,38	61	328,18
46	MASSA DE MODELAR 180G - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, 180G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	CAIXA	6,43	2.940	18.904,20
47	NOVELO DE LÃ 40G EM CORES VARIADAS	PREMEIRA	ROLO	7,20	250	1.800,00

Rua Major Coelho, 185 - Centro – CEP: 62580-000 – Acaraú – CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91

CGF: 06.920.267-2





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



48	PALITO DE MADEIRA PARA PICOL� - ESPECIFICA�O: COM APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICA�O DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	GINA	PACOTE	7,40	906	6.704,40
49	PALITO PARA CHURRASCO - ESPECIFICA�O: PALITO GRANDE PARA CHURRASCO 25CM PACOTE COM 100 UNIDADES.	GINA	UNIDADE	7,50	481	3.607,50
50	PERCEVEJO - ESPECIFICA�O: PERCEVEJO EM A�O LATONADO, PARA USO EM QUADROS DE CORTI�A E OUTRAS SUPERF�CIAS PARA AFIXAR PAP�IS, FOTOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	JOCAR	CAIXA	3,65	525	1.916,25
51	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - ESPECIFICA�O: PISTOLA PARA APLICA�O DE COLA EM BAST�O, 40 WATTS, DI�METRO DO BAST�O DA COLA: 11MM.	JOCAR	UNIDADE	26,00	252	6.552,00
52	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - ESPECIFICA�O: PISTOLA PARA APLICA�O DE COLA EM BAST�O, 10 WATTS, DI�METRO DO BAST�O DA COLA: 7,5MM.	JOCAR	UNIDADE	18,90	242	4.573,80
53	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL - ESPECIFICA�O: PISTOLA PARA APLICA�O DE COLA EM BAST�O, BIVOLT 110/220 VOLTS, 60 WATTS, DI�METRO DO BAST�O DA COLA: 11MM.	CIS	UNIDADE	79,00	38	3.002,00
54	PLACA DE ISOPOR 05MM - ESPECIFICA�O: FOLHA DE ISOPOR DE 05MM. DIMENS�O: 1MX50CM.	ISONORT	UNIDADE	3,00	165	495,00
55	PLACA DE ISOPOR 10MM - ESPECIFICA�O: FOLHA DE ISOPOR DE 10MM. DIMENS�O: 1MX50CM.	ISONORT	UNIDADE	5,84	175	1.022,00
56	PLACA DE ISOPOR 15MM - ESPECIFICA�O: FOLHA DE ISOPOR DE 15MM. DIMENS�O: 1MX50CM.	ISONORT	UNIDADE	7,20	215	1.548,00
57	PLACA DE ISOPOR 30MM - ESPECIFICA�O: FOLHA DE ISOPOR DE 30MM DIMENS�O: 1MX50CM.	ISONORT	UNIDADE	9,50	155	1.472,50
58	TECIDO DE ALGOD�O - ESPECIFICA�O: CORES VARIADAS ROLO COM 50 METROS.	SANTISTA	ROLO	213,30	30	6.399,00
59	TECIDO N�O TECIDO (TNT) - ESPECIFICA�O: TECIDO N�O TECIDO (TNT), 100% POLIPROPILENO, 40G, CORES VARIADAS. ROLO COM 50 METROS.	SANTA FE	ROLO	168,60	216	36.417,60
60	TESOURA DE 13CM - ESPECIFICA�O: PONTA ARREDONDADA, COM L�MINAS DE A�O INOX, CABO ANAT�MICO REVESTIDO EM RESINA TERMOPL�STICA.	BRW	UNIDADE	3,65	652	2.379,80
61	TESOURA DE PICOTAR 23CM - ESPECIFICA�O: TESOURA PARA PICOTAR, COM L�MINAS A�O INOX, COM CABO EMBORRACHADO, REVESTIDO EM RESINA TERMOPL�STICA.	BRW	UNIDADE	29,15	233	6.791,95
62	TESOURA M�DIA 20 CM A�O INOX - ESPECIFICA�O: TESOURA M�DIA 20 CM A�O INOX L�MINA EM A�O INOX E CABO DE POLIPROPILENO ONIX 7 POLEGADAS PODE SER UTILIZADA EM DIFERENTES TIPOS DE TECIDOS UTENS�LIO IDEAL PARA LEVAR VERSATILIDADE E FUNCIONALIDADE PARA O SEU DIA A DIA	BRW	UNIDADE	12,40	610	7.564,00
63	TESOURA M�DIA 21CM - ESPECIFICA�O: TESOURA MULTIUSO, L�MINAS DE A�O INOX, TAMANHO M�DIA 21CM, COM CABO EM PL�STICO NA COR PRETA, FORMATO ANAT�MICO.	BRW	UNIDADE	12,95	294	3.807,30

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acara  - CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91

CGF: 06.920.267-2





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



Lote 15: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: 276.599,40.

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
1	ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO VELHO PARA NOVO, 2P + T, 20A, 220V.	PLASTCOR	UNIDADE	7,50	270	2.025,00
2	ALFABETO MÓVEL DE PLÁSTICO RÍGIDO, COLORIDO, COM TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 3,5CM, COMPLETO, CONTENDO 62 PEÇAS.	BRINK MOBIL	UNIDADE	33,63	310	10.425,30
3	BATERIA ALCALINA 9V - ESPECIFICAÇÃO: BATERIA ALCALINA MODELO 9V, MATERIAL: DIÓXIDO DE MANGANÊS.	PANASONIC	UNIDADE	16,50	379	6.253,50
4	BATERIA DE LITIO CR2032 - ESPECIFICAÇÃO: BATERIA DE LITIO CR2032 CARTELA COM 5 UNIDADES 3V	FLEX	CARTELA	13,90	654	9.090,60
5	BEXIGA LISA Nº 5 - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA CONFECCIONADA EM LÁTEX, CORES VARIADAS, DIMENSÃO: 12CM DE DIÂMETRO INFLADO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	IDEALTEX	PACOTE	9,90	1.715	16.978,50
6	BEXIGAS SORTIDO Nº 6.5 - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGAS SORTIDO Nº 6.5 APROXIMADAMENTE (12,7 CM INFLADO). CONTÉM 50 UNIDADES.	IDEALTEX	PACOTE	9,90	1.920	19.008,00
7	BEXIGA LISA Nº 7 - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA CONFECCIONADA EM LÁTEX, CORES VARIADAS, DIMENSÃO: 20CM DE DIÂMETRO INFLADO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	ARTLATEX	PACOTE	10,95	2.566	28.097,70
8	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA COMPACTA DE MESA, TAMANHO MÉDIA, 12 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, FUNÇÕES: CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA E MEMÓRIA.	HOOPSON	UNIDADE	28,00	289	8.092,00
9	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA 08 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA, DISPLAY COM 08 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO: PILHA SOLAR.	HOOPSON	UNIDADE	22,00	178	3.916,00
10	CD-R - ESPECIFICAÇÃO: CD-R COM 100 UNIDADES VELOCIDADE 52 X 700MB 80 MINUTOS. PINO COM 50 UNIDADES.	MULTLASER	PINO	72,00	138	9.936,00
11	CHAVEIRO COM ETIQUETA - ESPECIFICAÇÃO: CHAVEIRO COM ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO PACOTE COM 100 UNIDADES, CORES VARIADAS.	ACRIMET	POTE	96,80	97	9.389,60
12	CONE 70 CM - ESPECIFICAÇÃO: CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC RÍGIDO 70 CM DE ALTURA.	ARTCOR	UNIDADE	56,55	155	8.765,25
13	DVD-R - ESPECIFICAÇÃO: DVD-R COM 100 UNIDADES 4.7GB/120MIN 16X. COM ENVELOPE.	MULTLASER	PINO	79,00	315	24.885,00
14	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5M - ESPECIFICAÇÃO: COM TRÊS TOMADAS (NOVO PADRÃO) CORRENTE 10A 220W	NAVEMA	CAIXA	35,00	261	9.135,00
15	LANTERNA RECARREGAVEL 9LED- ESPECIFICAÇÃO: LANTERNA RECARREGAVEL, 9 LED, 35 LUMENS, DURA 20 HORAS.	PANASONIC	UNIDADE	42,90	205	8.794,50
16	LIGA AMARELA Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO Nº 18, PACOTE COM 100G.	MAMUTH	PACOTE	6,45	103	664,35
17	LIGA AMARELA Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO Nº 18, PACOTE COM 500G.	MAMUTH	PACOTE	18,10	259	4.687,90

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91

CGF: 06.920.267-2





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



18	PEN DRIVE 16GB - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 16GB, CONEXÕES: USB 2.0, SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; MAC OS 10+ E LINUX. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 PEN DRIVE.	GOLDENTEC	UNIDADE	42,00	157	6.594,00
19	PEN DRIVE 32 GB - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 32GB, CONEXÕES: USB 2.0, SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; MAC OS 10+ E LINUX. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 PEN DRIVE.	GOLDENTEC	UNIDADE	59,00	307	18.113,00
20	PILHA AA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 02 UNIDADES.	PANASONIC	CARTELA	8,50	4.019	34.161,50
21	PILHA AAA PALITO - ESPECIFICAÇÃO: PILHA PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 02 UNIDADES.	PANASONIC	CARTELA	7,90	4.068	32.137,20
22	PILHA ALCALINA GRANDE D - ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA, MODELO D, TAMANHO GRANDE, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 02 UNIDADES.	PANASONIC	CARTELA	6,50	262	1.703,00
23	PILHA ALCALINA M�DIA C - ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA, MODELO C, TAMANHO GRANDE, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 02 UNIDADES.	PANASONIC	UNIDADE	5,90	635	3.746,50

Lote 16: Diversos.

Participa o Licitante - Ampla participa o

Empresa: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 00.466.084/0001-53.

Valor Global: 97.500,42.

Item	Produto/Servi�o	Marca	Unidade	Valor Unit�rio	Quantidade	Valor Total
1	ADESIVO PL�STICO 25M - ESPECIFICA�O: ADESIVO PL�STICO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS.	DAC	ROLO	86,00	251	21.586,00
2	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10M - ESPECIFICA�O: FITA ADESIVA COLORIDA, DIMENS�ES: 12MM X 10M, CORES VARIADAS.	EUROCEL	ROLO	0,70	179	125,30
3	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10M - ESPECIFICA�O: FITA ADESIVA COLORIDA, DIMENS�ES: 12MM X 10M, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 ROLOS.	EUROCEL	PACOTE	7,11	202	1.436,22
4	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MMX30M - ESPECIFICA�O: FITA ADESIVA DUPLA FACE, TAMANHO 19MMX30M.	ADERE	ROLO	10,40	178	1.851,20
5	FITA ADESIVA PEQUENA 12MMX30M - ESPECIFICA�O: FITA ADESIVA PEQUENA, TRANSPARENTE TAMANHO 12MMX30M. PACOTE COM 10 ROLOS	ADELBRAS	PACOTE	11,56	203	2.346,68
6	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M - ESPECIFICA�O: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 45MMX45M.	ADERE	ROLO	4,41	534	2.354,94
7	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M - ESPECIFICA�O: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 48MM X 50M.	ADELBRAS	ROLO	8,20	477	3.911,40
8	FITA GOMADA 24MM X 50M - ESPECIFICA�O: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO MEDINDO: 24MMX50M	ADELBRAS	ROLO	11,91	755	8.992,05

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acara  - CE.



www.acarau.ce.gov.br



licitacao@acarau.ce.gov.br



(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91

CGF: 06.920.267-2





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



9	FITA GOMADA 36MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO MEDINDO: 36MMX50M. PACOTE COM 6 UNIDADES	ADELBRAS	ROLO	24,85	1.161	28.850,85
10	FITA GOMADA 45MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO MEDINDO: 45MMX50M	ADERE	ROLO	29,59	472	13.966,48
11	FITA GOMADA 48MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA POSSUI ALTA RESISTÊNCIA E ALTO PODER DE ADESÃO, SUPORTA ATE 60KG. ESPESSURA TOTAL: 0,16 MM,	ADERE	ROLO	19,90	607	12.079,30

ACARAU, 30 de agosto de 2021


TIAGO FONTELES SOUZA
Pregoeiro

Rua Major Coelho, 185 - Centro – CEP: 62580-000 – Acarau – CE.

 www.acarau.ce.gov.br  licitacao@acarau.ce.gov.br  (88) 3661.4323
CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2